2024年２月21日

各 位

会社名  日本航空株式会社

代表者  代表取締役社長執行役員 赤坂 祐二

  （コード: 9201 東証プライム）

問合せ先  財務部長  西澤 修英

  （TEL 03-5460-3121（代表））

代表取締役の異動に関するお知らせ

本日開催いたしました当社取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動する代表取締役の氏名および役職と異動予定日

異動予定日：2024 年４月１日

（退任）

氏名 新役職名 現役職名

清水
しみず

 新一郎
しんいちろう

 取締役副会長 代表取締役副社長執行役員

※ 2024 年３月 31 日をもって執行役員を退任いたします。

（新任）

氏名 新役職名 現役職名

斎藤
さいとう

 祐二
ゆうじ

 代表取締役副社長執行役員 取締役専務執行役員

〔異動の理由〕役員人事に伴う代表権の異動

２．新任代表取締役の略歴と所有株式数

氏名(生年月日)

略 歴

所有

株式数

（株）

斎藤
さいとう

 祐二
ゆうじ

(1964年９月 26日生)

１９８８年４月

２００３年 12月

２００８年４月

２００９年 10月

２０１１年１月

２０１９年４月

２０２１年４月

２０２３年４月

２０２３年６月

２０２４年４月

（予定）

当社入社

国際旅客事業企画室事業企画部マネジャー

東京支店法人センター法人業務部第１グループ長

東京支店販売業務部長

国際路線事業部長

執行役員 経営管理本部長

常務執行役員 経営企画本部長 経営管理本部長

専務執行役員 経営企画本部長 グループ CFO

取締役専務執行役員 経営企画本部長 グループ CFO

(現任)

代表取締役副社長執行役員

コーポレート部門管掌(経営企画本部、経営管理本部、

財務・経理本部、総務本部、調達本部、人財本部、

イノベーション本部) グループ CFO 健康経営責任者

JALウエルネス推進委員会委員長

1,200

以上